Datum Augustae Vindelicorum X May MDLIX.

XXXVII.

Kaiser Ferdinand I. erneuert das Konsiliariat
für Daniel Mauch.
Wien, 1561, März 20.

Reichsregistratur. Privilegien Ferdinands I. 1557—64 XII f. 225v.)'i
(Wiener Aren. Vindob. V).

Ferdinandus Honorabili docto, devoto nobis, dilecto Danieli
Mauch Ju. ut. Doctori, Scholastico Cathedralis Ecclesiae Worma-

">
)

1556 s. XXXV.

') Auch der Entwurf ist noch vorhanden.
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tiensis Consiliario nostro. Recognoscimus et notum facimus
tenore praesentium universis, quod cum superioribus annis mihi
singulari animi tui modestia ac morum vitaeque probitate nec non
luculentis fidei tuae in nos et inclitam domum nostram austrie
testimonijs, te motu proprio scienter animoque deliberato et ex
certa scientia Consiliarium nostrum creaverimus, deputaverimus
et ordinaverimus, caeterorumque Consiliariorum nostrorum consortiö
adscripserimus, scienti ex nostro rescripto emanato die septima
mensis Novembris anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo
octavo satius exstat2). Tu vero in ijsdem tuis eximijs virtutibus ac
praeclaris in nos fidei et observantiae studijs hucusque constanter

(adhuc constanter) permanseris, et deinceps quoque usque ad ex-
tremum vitae spiritum permansurus videare, existimavimus nos
operae precium facturos, quod nunc iterum alio rescripto declare-
mus nos concessionis tibi tunc temporis factae nequaquam poeni-
tere, sed te hoc et alijs ornamentis dignum indicere. Itaque me-
moratam concessionem et ornamentum Consiliariatus nunc clemen
ter innovandum duximus, sicuti per praesentes scienter et delibe-
rate innovamus teque Consiliarium nostrum dicimus et pronuncia-
mus et ab alijs dici, haberi et reputari volumus; decernentes et hoc
nostro Caesareo edicto firmiter et expresse statuentes, quod tu
praefate Doctor Daniel Mauch in perpetuum possis uti, frui et
gaudere etc. (Reliqua depromamus ex antiquo privilegio).

Datum Viennae die 20. Martij 1561.

•) Siehe oben XXXIV.
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Nachwort.

Vielleicht darf ich hoffen, mit der endlichen Edition dieser
Dekaden von Scholarenbriefen eine ähnliche Wirkung hervor
zurufen, wie sie Leser und Schreiber in jenen stürmischen Zeiten

des 16. Jahrhunderts von unsern Freundesbriefen erwarteten und

auch erfuhren. Manchem mag es wie mir in den trotz aller er

denklicher, froher Jubiläumsfeiern wenig erfreulichen kirchlichen

und politischen Verhältnissen der Gegenwart schwer werden, das